
AMTSBLATT
für den Landkreis Greiz

Landkreis
Greiz

Amtsblatt	 Jahrgang 23 Nummer 12 vom 1. Oktober 2016	 Seite 77

Bekanntmachung
Die Landrätin des Landkreises Greiz als untere Naturschutzbehörde  beabsich-
tigt den Erlass einer Rechtsverordnung zur Unterschutzstellung des geschützten 
Landschaftsbestandteils 

„In den Angerstücken“

in der Gemarkung Hirschfeld.

Gemäß § 21 Abs. 2 des Thüringer Gesetzes für Natur und Landschaft (ThürNatG) 
wird der Entwurf  der Verordnung  mit den dazugehörigen Karten ab dem      

01.11.2016
für die Dauer eines Monats in der Gemeindeverwaltung Am Brahmetal und im 
Landratsamt Greiz, untere Naturschutzbehörde, öffentlich ausgelegt.
Die Unterlagen können dort von jedermann während der Dienstzeiten eingese-
hen werden.

Bedenken und Anregungen können während der Auslegungsfrist schriftlich oder 
zur Niederschrift 
- in der Verwaltungsgemeinschaft „Am Brahmetal“, Dorfstraße 17; 07580 Gro-

ßenstein
oder
- beim Landratsamt Greiz, untere Naturschutzbehörde, Dr.-Scheube-Str. 6;  

07973 Greiz
vorgebracht werden.  

Siegel				      Greiz, den 12.09.2016

gez. Schweinsburg
Landrätin

Diese öffentliche Bekanntmachung ist auch im Internet auf der Seite 
www.landkreis-greiz.de veröffentlicht.

Bekanntmachung des Beschlusses des 
Kreis- und Finanzausschusses 

vom 17.05.2016
1. Genehmigung der Niederschrift der 12. Sitzung des Kreis- und Finanzaus-

schusses am 16.02.2016

Beschluss  33/2016
Der Kreis- und Finanzausschuss genehmigt die Niederschrift der 12. Sitzung am 
16.02.2016 in der vorliegenden Fassung.
Abstimmergebnis:
mit Mehrheit angenommen
Ja 4  Enthaltungen 1  

Diese öffentliche Bekanntmachung ist auch im Internet auf der Seite www.land-
kreis-greiz.de veröffentlicht.

Bekanntmachung der Beschlüsse des
Ausschusses für Schule, Kultur und Sport 

vom 02.06.2016
1 Vergabe von Fördermitteln im Bereich Sport - Sportveranstaltungen von 

überregionaler Bedeutung
Vorlage: 2701/2016

Beschluss  63/2016
Gemäß der Förderrichtlinie des Landkreises Greiz für Kunst, Kultur, Sport und 
Denkmalschutz - Teil II (Sport) bewilligt der Ausschuss für Schule, Kultur, Sport 
des Kreistages Greiz im Bereich der Förderung Sportveranstaltungen von über-

regionaler Bedeutung entsprechend der Vorlage dem Hundesportverein Nieder-
böhmersdorf e. V. einen Zuschuss in Form einer Anteilsfinanzierung in Höhe 
von 500,00 Euro.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 5  

2 Vergabe von Fördermitteln im Bereich Sport - Förderung des Sportstätten-
baus der Vereine
Vorlage: 2702/2016

Beschluss  64/2016
1. Gemäß der Förderrichtlinie des Landkreises Greiz für Kunst, Kultur, Sport und 
Denkmalschutz - Teil II (Sport) bewilligt der Ausschuss für Schule, Kultur, Sport 
des Kreistages Greiz im Bereich der Förderung des Sportstättenbaus der Verei-
ne, entsprechend der Vorlage, dem Turn- und Sportverein (TSV) 1872 Langen-
wetzendorf e.V. einen Zuschuss in Form einer Anteilsfinanzierung in Höhe von 
4.521,00 Euro.
Die Förderung des Vorhabens erfolgt vorbehaltlich der Sicherung der Gesamt-
finanzierung.

2. Gemäß der Förderrichtlinie des Landkreises Greiz für Kunst, Kultur, Sport und 
Denkmalschutz - Teil II (Sport) bewilligt der Ausschuss für Schule, Kultur, Sport 
des Kreistages Greiz im Bereich der Förderung des Sportstättenbaus der Verei-
ne, entsprechend der Vorlage, dem Sportverein (SV) Blau-Weiß Auma e.V. einen 
Zuschuss in Form einer Anteilsfinanzierung in Höhe von 39.800,00 Euro.
Die Förderung des Vorhabens erfolgt vorbehaltlich der Sicherung der 	
Gesamtfinanzierung
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 5  

3 Vergabe von Fördermitteln im Bereich Kultur
 Vorlage: 2703/2016

Beschluss  65/2016
1. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den 
Verein „Neuer Reußischer Sängerkreis“ e. V. Kulturfördermittel für ein Serena-
denkonzert in der Stadtkirche St. Marien mit Musikern der Vogtland Philhar-
monie Greiz-Reichenbach und Musikschülern der Greizer Musikschule am 
24.09.2016 in Höhe von 400,00 Euro.
2. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den 
Berg’schen Carnevalverein 1965 e. V. Kulturfördermittel für die Durchführung 
der 750-Jahrfeier der urkundlichen Ersterwähnung der Stadt Berga vom 03.09. 
bis 11.09.2016 in Höhe von 1.000,00 Euro.
3. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den 
Förderverein Oberes Schloss Greiz e. V. Kulturfördermittel für zwei Kammer-
konzerte auf dem Oberen Schloss unter dem Motto „Nachwuchs und Profis 
musizieren gemeinsam“ in Höhe von 800,00 Euro.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 5  

4  Antrag auf Gewährung eines Zuschusses zur Erhaltung von Kulturdenk-
malen für das Jahr 2016 der Ev.-Luth. Kirchgemeinde Merkendorf-Piesi-
gitz - 2. Bauabschnitt Turmsanierung an der Kirche Merkendorf
Vorlage: 2704/2016

Beschluss  66/2016
Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport vergibt Fördermittel des Landkrei-
ses Greiz zur Erhaltung denkmalgeschützter Objekte im Jahr 2016 in Höhe von 
2.877,00 Euro an die Kirchgemeinde Merkendorf. 

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 5  

Diese öffentliche Bekanntmachung ist auch im Internet auf der Seite  
www.landkreis-greiz.de veröffentlicht.



Landkreis
Greiz

Bekanntmachung der Beschlüsse des 
Kreistages vom 07.06.2016

1 Genehmigung der Niederschrift der 7. Sitzung des Kreistages am 
09.02.2016

Beschluss  121/2016
Der Kreistag genehmigt die Niederschrift der 7. Sitzung des Kreistages Greiz 
am 09.02.2016 in der vorliegenden Fassung.
Abstimmergebnis:
mit Mehrheit angenommen
Ja 41  Enthaltung 1  

4 Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes des Landkreises Greiz für 
die in seiner Trägerschaft befindlichen allgemein bildenden Schulen ab 
dem Schuljahr 2016/2017 bis zum Jahr 2020 (Beschluss-Nr. 438/2002) im 
Beschlusspunkt 1.5.2 (Staatliche Regelschule Langenwetzendorf)
Vorlage: 2636/2016

Beschluss  122/2016
Der Kreistag beschließt:
In den derzeitigen Schulbezirk der Staatlichen Regelschule Langenwetzendorf, 
in 07957 Langenwetzendorf, wird mit Beginn des Schuljahres 2016/2017 das 
Gebiet der Stadt Hohenleuben und die dazugehörigen Ortsteile aufgenommen.
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 43  

5 Schulnetz der staatlichen berufsbildenden Schulen in Thüringen ab dem 
Schuljahr 2016/2017 ff. in Verbindung mit den Einzugsbereichen des 
Staatlichen Berufsbildungszentrums „Ernst Arnold“ Greiz-Zeulenroda
Vorlage: 2675/2016

Beschluss  123/2016
1. Der Kreistag des Landkreises Greiz beschließt den „Schulnetzplan der staat-
lichen berufsbildenden Schule des Landkreises Greiz 2016/17 bis 2021/22“, 
inklusive der Einzugsbereiche für das Staatliche Berufsbildungszentrum „Ernst 
Arnold“ Greiz-Zeulenroda, auf Grundlage des Schulnetzes der staatlichen 
Berufsbildenden Schulen in Thüringen (Schulnetz) – Schuljahr 2016/2017 ff..
2. Die Verwaltung wird beauftragt, Einzugsbereiche gegebenenfalls anzupassen 
und Verhandlungen zur Herstellung des Einvernehmens mit dem Thüringer 
Ministerium für Bildung, Jugend und Sport zu führen. Der Kreistag ist über 
Veränderungen zu informieren.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 43  

6 Ordnung über die Benutzung der Schullandheime des Landkreises Greiz 
sowie die Entgeltordnung für die Benutzung der Schullandheime des 
Landkreises Greiz ab dem Schuljahr 2016/2017
Vorlage: 2694/2016

Beschluss  124/2016
Der Kreistag des Landkreises Greiz beschließt
1. die Ordnung über die Benutzung der Schullandheime des Landkreises Greiz
und 
2. die Entgeltordnung für die Benutzung der Schullandheime des Landkreises 
Greiz.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 43  

7 Spaltung der GRZ Service- und Verwaltungsgesellschaft mbH bzw. Neu-
gründung einer Gesellschaft mit der Aufgabe der Schaffung bzw. Beschaf-
fung und Bewirtschaftung von Wohnraum zu Unterbringungszwecken; 
Bestätigung des Gesellschaftsvertrages; Bestätigung der Aufsichtsrats-
mitglieder
Vorlage: 2696/2016

Beschluss125/2016		  Zurückverweisung in den Ausschuss
Die Vorlage Nr. 2696/2016 „Spaltung der GRZ Service- und Verwaltungsge-
meinschaft mbH bzw. Neugründung einer Gesellschaft mit der Aufgabe der 
Schaffung bzw. Beschaffung und Bewirtschaftung von Wohnraum zu Unter-
bringungszwecken“ wird in den Ausschuss zurückverwiesen.
Abstimmergebnis:
mit Mehrheit abgelehnt
27 Nein-Stimmen
16 Ja-Stimmen

Beschluss  126/2016
Der Kreistag Greiz beschließt:
1. Der Tätigkeitsbereich „Schaffung bzw. Beschaffung und Bewirtschaftung 
von Wohnraum zu Unterbringungszwecken im kreislichen Aufgabenbereich 
(Daseinsvorsorge)“ wird von den Aufgaben der GRZ Service- und Verwal-
tungsgesellschaft mbH abgetrennt und auf eine neu zu gründende GmbH 
übertragen.
2. Die „Daseinsvorsorge Greiz (Arbeitsname) GmbH“ wird als 100%ige Gesell-
schaft des Landkreises Greiz gegründet mit dem Gesellschaftszweck der Schaf-
fung bzw. Beschaffung und Bewirtschaftung von Wohnraum zu Unterbrin-
gungszwecken im kreislichen Aufgabenbereich (Daseinsvorsorge). 
3. Der Kreistag stimmt dem vorliegenden Gesellschaftsvertrag der zu gründen-
den Gesellschaft „Daseinsvorsorge Greiz (Arbeitsname) GmbH“ (Anlage) zu.
4. Der Vertreter des Gesellschafters wird ermächtigt, alle notwendigen 
Beschlüsse zu fassen und Erklärungen abzugeben.
5. Vom Notar angeregte formelle Änderungen bzw. redaktionelle Anpassungen 
des Gesellschaftsvertrages können vorgenommen werden.

Abstimmergebnis:
mit Mehrheit angenommen
27 Ja-Stimmen
16 Nein-Stimmen

6. Als Aufsichtsratsmitglieder werden bestätigt:
Jens Auer			   mit Mehrheit bestätigt
Dr. Bernd Grünler		  mit Mehrheit bestätigt
Frank Lux			  mit Mehrheit bestätigt
Bodo Scheffel		  mit Mehrheit bestätigt
Dirk Bergner		  mit Mehrheit bestätigt
Abstimmergebnis:	 	 mit Mehrheit angenommen

Diana Skibbe		  mit Mehrheit abgelehnt

8 Aufnahme der Bewerber für die Berufung der ehrenamtlichen Richter für 
das Thüringer Landessozialgericht Erfurt in die Vorschlagsliste
Vorlage: 2643/2016

Beschluss  127/2016
Der Kreistag bestätigt Frau Elke Goppold und Herrn Michael Illner zur Auf-
nahme auf die Vorschlagsliste zur Auswahl eines ehrenamtlichen Richters am 
Thüringer Landessozialgericht Erfurt.
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 43  

9 Bestätigung der Mitglieder des örtlichen Beirates beim Jobcenter Greiz 
und ihrer Stellvertreter
Vorlage: 2647/2016

Beschluss  128/2016
1. Der Kreistag bestätigt folgende Frauen und Männer als Mitglieder des örtli-
chen Beirates beim Jobcenter Greiz und deren Stellvertreter
- für die Industrie- und Handelskammer Ostthüringen zu Gera 

Herrn Björn Grübel  		  als Mitglied
Frau Almut Weinert		  als stellvertretendes Mitglied

- für die Handwerkskammer Ostthüringen
Frau Susanne Voß   		  als Mitglied
Herrn Peter Friedrich 		  als stellvertretendes Mitglied

- für den deutschen Gewerkschaftsbund Thüringen 
Frau Ines Zipfel    			   als Mitglied

- für die LIGA der Freien Wohlfahrtsverbände des Landkreises Greiz
Herrn Enrico Heinke 		  als Mitglied
Frau Manuela Müller  		  als stellvertretendes Mitglied

- für den Gemeinde- und Städtebund Thüringen, Kreisverband Greiz
Herrn Kai Dittmann 		  als Mitglied
Herrn Dietrich Heiland		  als stellvertretendes Mitglied
sowie
Herrn Jürgen Eisner		  als stellvertretendes Mitglied

2. Der Kreistag beschließt, den als stellvertretendes Mitglied vom DGB ents-
andten Herrn Karsten Halbauer nicht zu bestätigen.

3. Der Kreistag beschließt, den als Mitglied vom Gemeinde- und Städtebund 
Thüringen, Kreisverband Greiz entsandten Herrn Tobias Voigt nicht zu bestä-
tigen. 

Abstimmergebnis:
mit Mehrheit angenommen
Ja 27  Nein 14  Enthaltung 2  

Diese öffentliche Bekanntmachung ist auch im Internet auf der Seite  
www.landkreis-greiz.de veröffentlicht.

Seite 78	 Jahrgang 23 Nummer 12 vom 1. Oktober 2016	 Amtsblatt	



Landkreis
Greiz

Bekanntmachung der Beschlüsse des Bau- 
und Vergabeausschuss vom 13.06.2016

1 Genehmigung der Niederschrift der 27. Sitzung des Bau- und Vergabeaus-
schusses am 09.05.2016

Beschluss  163/2016
Der Bau- und Vergabeausschuss genehmigt die Niederschrift der 27. Sitzung 
des Bau- und Vergabeausschusses am 13.06.2016 in der vorliegenden Fassung.
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6 

2 Beschluss über die Auftragserweiterung der Maßnahme „Finde deinen 
Job“ - Verlängerung der Maßnahme
Vorlage: 2707/2016

Beschluss  164/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss beschießt die Verlängerung der Maßnahme 
„Finde deinen Job“. Der Träger ProTeGe GmbH Greiz führt ab dem 24.10.2016 
diese Maßnahme weitere 48 Wochen durch.
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

3 Vergabe der Leistung Abrissarbeiten Gebäude Kleine Schlossstraße 5 in 
07589 Münchenbernsdorf
Vorlage: 2722/2016

Beschluss  165/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Abrissarbeiten Gebäude 
Kleine Schlossstraße 5 in 07589 Münchenbernsdorf an die Firma Baggerbetrieb 
Burkhardt aus Thonhausen.
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

5 Beschluss über die Auftragserweiterung der Leistung Abbruch-, Erd-, 
Kanalarbeiten und Wiederherstellung für den Ersatzneubau des Sanitär- 
und Umkleidetraktes der Turnhalle an der Regel- und Förderschule in 
Ronneburg
Vorlage: 2706/2016

Beschluss  166/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss beschließt die Auftragserweiterung der 
Leistung Abbruch-, Erd-, Kanalarbeiten und Wiederherstellung für den Ersatz-
neubau des Sanitär- und Umkleidetraktes der Turnhalle an der Regel- und För-
derschule in Ronneburg und vergibt den Nachtragsauftrag an die Firma TTW 
Weida.

2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

6 Vergabe der Leistung Sanierung der Entwässerungsleitung und Anbau 
einer Leiteranlage am Schulteil Zeulenroda-Triebes des Staatlichen 
Berufsschulzentrums Greiz-Zeulenroda
Vorlage: 2708/2016

Beschluss  167/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Sanierung der Entwäs-
serungsleitung und Anbau einer Leiteranlage am Schulteil Zeulenroda-Triebes 
des Staatlichen Berufsschulzentrums Greiz-Zeulenroda an die Firma Klaus 
Köhler GmbH, Am Kirchplatz 6 aus Hohenleuben.

2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

7 Vergabe der Leistung Baumeisterarbeiten für den Anbau einer Feuerwehr-
garage an das bestehende Feuerwehrgerätehaus Hohenleuben zur Unter-
stellung des Einsatzleitwagens des Landkreises Greiz
Vorlage: 2709/2016

Beschluss  168/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Baumeisterarbeiten für 
den Anbau einer Feuerwehrgarage an das bestehende Feuerwehrgerätehaus 
Hohenleuben zur Unterstellung des Einsatzleitwagens des Landkreises Greiz an 
die Firma Bauunternehmen Roberto Bergner GmbH Greiz, Almweg 1c, 07973 
Greiz-Moschwitz.
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

8 Vergabe der Bauhauptleistungen für den Umbau des Fachkabinettes Che-
mie am Friedrich-Schiller-Gymnasium in Zeulenroda-Triebes
Vorlage: 2721/2016

Beschluss  169/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Bauhauptleistungen für den 
Umbau des Fachkabinettes Chemie am Friedrich-Schiller-Gymnasium in Zeu-
lenroda-Triebes an die Firma Bauunternehmen Michael Eschrich aus Zeulen-
roda-Triebes.
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

9 Vergabe der Leistung Einrichtung eines Fachunterrichtsraumes Chemie 
im Gebäudeteil I des Friedrich-Schiller-Gymnasiums in Zeulenro-
da-Triebes
Vorlage: 2710/2016

Beschluss  170/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Einrichtung eines 
Fachunterrichtsraumes Chemie im Gebäudeteil I des Friedrich-Schiller-Gym-
nasiums in Zeulenroda-Triebes an die Firma Hohenloher Spezialmöbelwerk 
aus Öhringen.
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

10 Vergabe der Freiberuflichen Leistung Rechtssichere Vorbereitung, Aus-
wertung und Dokumentation der europaweiten Ausschreibung der 
Unterhalts-, Glas- und Rahmenreinigung für 61 Reinigungsobjekte des 
Landkreises Greiz
Vorlage: 2711/2016

Beschluss  171/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Freiberufliche Leistung Rechts-
sichere Vorbereitung, Auswertung und Dokumentation der europaweiten Aus-
schreibung der Unterhalts-, Glas- und Rahmenreinigung für 61 Reinigungs-
objekte des Landkreises Greiz an die DeKoBe GmbH aus Frankfurt am Main.
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

11 Umbau und Sanierung der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 1  
Bauhauptleistungen
Vorlage: 2712/2016

Beschluss  172/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Baumaßnahme Umbau 
und Sanierung der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 1 Bauhauptleis-
tungen an die Baufirma Thomas Gaedtke, Reichenbacher Str. 192, 07973 Greiz
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

Amtsblatt	 Jahrgang 23 Nummer 12 vom 1. Oktober 2016	 Seite 79	



Landkreis
Greiz

12 Umbau und Sanierung der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 2  
Gerüstbauarbeiten
Vorlage: 2713/2016

Beschluss  173/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Umbau und Sanierung 
der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 2 Gerüstbauarbeiten an die 
Firma Bindig GmbH & Co.KG, Carolastr. 27, 08056 Zwickau
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

13 Umbau und Sanierung der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 4 
Außenputz/Dämmfassade
Vorlage: 2714/2016

Beschluss  174/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Umbau und Sanierung 
der Grundschule in Greiz Irchwitz, Los 4 Außenputz/Dämmfassade an die Fir-
ma Bauunternehmen Taubert GmbH Greiz.
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

14 Umbau und Sanierung der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 5 
Trockenbauarbeiten
Vorlage: 2715/2016

Beschluss  175/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Umbau und Sanierung 
der Grund-schule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 5 Trockenbauarbeiten an die 
Firma Bausanierung Uwe Buschendorf, Dragsdorfer Dorfstr. 1, 06712 Schnau-
dertal.
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

15 Umbau und Sanierung der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 6 
Tischlerarbeiten-Fenster
Vorlage: 2716/2016

Beschluss  176/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Umbau und Sanierung 
der Grundschule in Greiz Irchwitz – Vergabe Los 6 Tischlerarbeiten-Fenster an 
die Firma Frank Schobert, Hainbergstr. 18, 07973 Greiz
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

16 Umbau und Sanierung der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 7 
Elektroinstallation

Vorlage: 2717/2016

Beschluss  177/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Umbau und Sanierung 
der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 7 Elektroinstallation an die 
Firma Elektro Giesler GmbH & Co. KG, Schwanweg 1a, 07957 Langenwetzen-
dorf.
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

Seite 80	 Jahrgang 23 Nummer 12 vom 1. Oktober 2016	 Amtsblatt	

Impressum Amtsblatt
Herausgeber: Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11, 07973 Greiz
Verantwortlich: Landrätin Martina Schweinsburg
Druck: Schenkelberg Druck Weimar GmbH
Verlag: Verlag Dr. Frank GmbH, Ludwig-Jahn-Straße 2, 07545 Gera
Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf und ist unentgeltlich erhältlich im Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11 (Eingangsbereich  bzw. Pressestelle, Zi. 108), 
sowie in der Ansprechstelle Zeulenroda-Triebes, Goetheallee 17, und der Straßenverkehrsbehörde in Weida, Am Schafberge 5. Im Bedarfsfall können kostenlose 
Einzelexemplare beim Landratsamt Greiz, Pressestelle, Dr.-Rathenau-Platz 11, 07973 Greiz, gegen Übernahme der Portokosten bestellt werden.

17 Umbau und Sanierung der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 8 
Heizungsinstallation
Vorlage: 2718/2016

Beschluss  178/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Umbau und Sanie-
rung der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 8 Heizungsinstallation 
an die Firma Heizung-Sanitär Holger Kanis, Raasdorfer Str. 7, 07987 Mohls-
dorf-Teichwolframsdorf.
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

18 Umbau und Sanierung der Grundschule in Greiz-Irchwitz - Vergabe Los 9 
Sanitär- und Lüftungsinstallation
Vorlage: 2719/2016

Beschluss  179/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Umbau und Sanierung 
der Grundschule in Greiz-Irchwitz – Vergabe Los 9 Sanitär- und Lüftungsins-
tallation an die Firma Ehrenpfordt und Geßner GbR, Irchwitzer Str. 84, 07973 
Greiz
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der 
Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.
Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

20 Beschluss über die Auftragserweiterung Kreisstraße K 528
Vorlage: 2723/2016

Beschluss  180/2016
1. Der Bau- und Vergabeausschuss beschließt die Auftragserweiterung der Bau-
maßnahme Ersatzneubau der Brücke über den Goldbach im Zuge der K 528 in 
Bad Köstritz, Eleonorenstraße. 
2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zustimmung zum 
Nachtrag. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis:
einstimmig angenommen
Ja 6  

Diese öffentliche Bekanntmachung ist auch im Internet auf der Seite  
www.landkreis-greiz.de veröffentlicht.

Bekanntmachung
der Beschlüsse aus der öffentlichen Sitzung der 

Verbandsversammlung des Zweckverbandes Wasser/
Abwasser Zeulenroda am 06.09.2016, 18:00 Uhr, im 

Rathaus der Stadt Zeulenroda-Triebes
In der öffentlichen Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Wasser/Abwasser Zeulenroda wurde folgender Beschluss gefasst:

Beschluss Nr. 16/2016
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Wasser/Abwasser Zeulenroda 
beschließt die Vergabe der Baumaßnahme „Pöllwitz, Straße zum Lerchenberg – 
Erneuerung Trinkwasserleitung“ an die Firma ZeuTie Tiefbau GmbH aus Zeu-
lenroda-Triebes mit einem Gesamtwertumfang von 85.069,01 € brutto.

Abstimmungsergebnis:
Gesamtstimmen		  26
Anwesende Stimmen		 23
Ja-Stimmen		  23
Nein-Stimmen		  0
Enthaltungen		  0


